
Vahva suoritus vuonna 
2020

JARI ROSENDAL, TOIMITUSJOHTAJA
PETRI CASTRÉN, TALOUSJOHTAJA
11.2.2021

TAMMI-JOULUKUU 2020



Vuoden 2020 kohokohdat

• Vahva suoritus vuonna 2020: kannattavuus parani, hyvä 
operatiivinen suorituskyky, asiakastyytyväisyys ja 
henkilöstön sitoutuminen paranivat.

• Haastava markkinaympäristö johtuen COVID-19 
pandemiasta sekä siihen liittyvästä talouden 
hidastumisesta. 

• Liikevaihto laski 2 %:a pois lukien Oil & Gas -liiketoiminnan 
sekä valuuttakurssien vaikutus, mikä on osoitus 
liiketoimintamallin vakaudesta. Vahva kannattavuus: 
operatiivinen käyttökate parani 17,9 %:iin. 

• Operatiivisen käyttökatteen päivitetty taloudellinen tavoite 
15-18% (aiemmin 15-17 %). Myös osinkopolitiikka 
päivitetty; tavoitteena kilpailukykyinen ja ajan myötä 
kasvava osinko. 

• Kiinan ja Alankomaiden uudet tuotantolaitokset 
mahdollistavat kasvua. Olemassa olevan tuotantolaitoksen 
laajentaminen Uruguayssa tukee Pulp & Paper -segmentin 
tulevaisuuden kasvua.
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Vuoden 2020 taloudelliset kohokohdat

Orgaanisen liikevaihdon kasvu parani loppuvuotta
kohti

• COVID-19-pandemian aiheuttama talouden 
hidastuminen vaikutti myyntimääriin, erityisesti 
paino- ja kirjoituspapereissa sekä liuskeöljy- ja 
-kaasuliiketoiminnassa 

• Orgaanisen liikevaihdon kasvu, pois lukien Oil & 
Gas –liiketoiminta, oli vakaata vuoden 2020 
viimeisellä neljänneksellä, -2 % v. 2020

Vahva kannattavuuden kehitys jatkui Q4 2020

• Alhaisemmilla muuttuvilla kuluilla, ml. raaka-aineet,  
sekä Kiinan ja Alankomaiden uusien investointien
toimintaa tehostavilla vaikutus, oli positiivinen
vaikutus käyttökatteeseen. 

• Hyvä kiinteiden kustannusten hallinta 

Osakekohtainen tulos 0,86 euroa

Vahva liiketoimintojen rahavirta

Osinkohedotus 0,58 euroa osakkeelta
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Milj. euroa

(paitsi suhdeluvut)

Q4 

2020

Q4 

2019

Δ %

2020 2019

Δ %

Liikevaihto 605,6 657,7 -8% 2 427,2 2 658,8 -9 %

Operatiivinen käyttökate 107,9 90,1 +20% 435,1 410,0 +6 %

käyttökateprosentti 17,8 % 13,7 % - 17,9 % 15,4 % -

Operatiivinen liikevaihto 57,0 42,4 +34% 237,7 224,0 +6 %

liikevoittoprosentti 9,4 % 6,4 % - 9,8 % 8,4 % -

Nettotulos 23,8 8,6 177% 138,0 116,5 +18 %

Osakekohtainen tulos, 

laimennettu EUR
0,14 0,05 214% 0,86 0,72 +19 %

Liiketoimintojen 

rahavirta
146,4 142,5 +3 % 374,7 386,2 -3 %

Osinko osakkeelta, 

hallituksen ehdotus 

yhtiökokoukselle, EUR*

0,58 0,56 +4 %

*Hallituksen ehdotus vuoden 2021 yhtiökokoukselle



Pulp & Paper: kannattavuus parani selvästi 
vuonna 2020
Markkinaympäristö 2020

• Sellun, kartongin ja pehmopaperin kysyntä pysyi 
vakaana. Paino- ja kirjoituspaperikemikaalien kysyntä 
laski. Markkinakysyntä parani Q4:lla. 

Orgaaninen kasvu parani vuoden loppua kohden

• Talouden hidastuminen vaikutti myyntimääriin, 
erityisesti paino- ja kirjoituspapereissa, missä 
liikevaihto laski 9 % vuonna 2020. 

• Myyntimäärät kasvoivat Q4 2020, kasvua kaikissa 
asiakassegmenteissä verrattuna edelliseen 
vuosineljännekseen. 

2020: Vahva operatiivinen käyttökateprosentti 

• Kannattavuus parani APAC-alueella

• Hyvän kulujen hallinnan ja viimeisimpien investointien 
ansiosta kannattavuus parani vuonna 2020  

Americas –alueella tehtiin organisaation 
uudelleenjärjestelytoimenpiteitä Q4 2020 
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OPERATIIVINEN KÄYTTÖKATE JA OPERATIIVINEN 

KÄYTTÖKATE, % 
Milj .  euroa

LIIKEVAIHTO JA LIIKEVAIHDON ORGAANINEN  KASVU 
(edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna)

Milj. euroa

369 376 385 390 381 373
383 386 378

357 352
370

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

2018 2019 2020

+5 %
+6 %

+7 %

+4 %

-3 %

42,7 45,4
52,3 51,2 50,7 53,7

61,3
52,6

60,2
65,6 65,5 68,9

11,6 % 12,1 %
13,6 % 13,1 % 13,3 %

14,4 %
16,0 %

13,6 %
15,9 %

18,4 %18,6 % 18,6 %

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1* Q2* Q3* Q4* Q1* Q2* Q3* Q4*

2018 2019 2020

+0 %
-3 % -3 % -1 %

*sisältää IFRS16-vaikutuksen 

-4 % -5 %
0 %



Industry & Water: kannattavuus parani 
pienemmistä myyntimääristä huolimatta
Markkinaympäristö 2020

• Kunnallinen vedenkäsittelymarkkina kasvoi hieman 
COVID-19-pandemiasta huolimatta. Teollinen 
vedenkäsittelymarkkina laski alhaisemman teollisen 
toiminnan seurauksena. 

• Liuskeöljy- ja kaasuliiketoiminnan hienoinen 
elpyminen jatkui Q4 2020 edellisestä neljänneksestä

Orgaaninen kasvu

• Orgaaninen liikevaihdon kasvu pl. Oil & Gas -
liiketoiminta oli Q4 2020: 0 %,  2020: -2 %. 
Kunnallisen vedenkäsittelyn liikevaihto kasvoi v. 2020. 

• Liuskeöljy- ja -kaasuliiketoiminnan liikevaihdon 
elpyminen jatkui Q4 2020 edellisestä neljänneksestä 

2020: Vahva operatiivinen käyttökateprosentti

• Kannattavuutta tukivat alhaisemmat muuttuvat 
kustannukset ja kiinteiden kustannusten hyvä hallinta. 
Alankomaiden polymeerituotannon laajennus vaikutti 
positiivisesti.
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26,6 34,8 36,7 33,3
45,0 52,4 56,8

37,5
48,2 40,0 47,6

39,0
10,9 %

12,8 % 12,9 % 12,3 %

16,8 % 18,1 % 18,5 %

13,8 %

18,3 % 17,7 %
19,5 %

16,6 %

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1* Q2* Q3* Q4* Q1* Q2* Q3* Q4*

2018 2019 2020

OPERATIIVINEN KÄYTTÖKATE JA OPERATIIVINEN 

KÄYTTÖKATE, % 
Mil j .  euroa

245
272 284 271 267

290 307
272 264

226 244 236

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

2018 2019 2020

+14 %

LIIKEVAIHTO JA LIIKEVAIHDON ORGAANINEN  KASVU
(edell isvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna) 

Mil j .  euroa

+11 % +11 %

+2 %
+6 %+5 %

+4 %
-1 % -1 %

-22 % -18 % -10 %

*sis. IFRS16-vaikutuksen



Oil & Gas: liuskeöljy- ja -kaasumarkkinan 
elpyminen jatkui edellisestä neljänneksestä 
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38
45

57 57
46

56

73
66 62

77 87

66
52

27
41 38

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

2017 2018 2019 2020

LIIKEVAIHDON KEHITYS

Milj. euroa

Markkinaympäristö 2020

• Liuskeöljy ja -kaasu: markkinan aallonpohja nähtiin Q2 2020. 
Elpyminen jatkui edellisestä neljänneksestä Q4:lla; viimeinen 
neljännes tyypillisesti kausiluonteisesti heikompi. 

• Öljyhiekkojen vedenkäsittelyssä kysyntä oli selvästi odotettua 
alhaisempaa. CEOR* -markkina oli vakaa.

Kemiran suoritus 2020

• Oil & Gas -liiketoiminnan liikevaihto laski 46 % 

• Q4: Kemiran liuskeöljy- ja -kaasuliiketoiminnan liikevaihto jatkoi 
elpymistä edellisestä neljänneksestä, mutta pysyi alhaisella 
tasolla verrattuna Q4 2019

• Pitkäaikainen jatkosopimus Ithacan kanssa CEOR:ssä

Odotukset vuodelle 2021

• Liuskeöljy- ja -kaasuliiketoiminnassa sekä öljyhiekkojen 
vedenkäsittelyssä kysynnän odotetaan elpyvän selvästi, 
CEOR*:n odotetaan pysyvän vakaana.

*CEOR, chemical enhanced oil recovery = kemiallisesti tehostettu öljyn talteenotto
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Vahvat tulokset asiakastyytyväisyydessä ja 
henkilöstön sitoutumisessa 

Henkilöstön sitoutuminen parani 
edelleen – selvästi toimialan 
vertailuarvon yläpuolella

Asiakastyytyväisyys vahvalla pohjalla – Kemira 
on saanut myönteistä palautetta toiminnastaan 
COVID-19 -pandemian aikana

YRITYSTÄ SUOSITTELEVAT*

(NPS, NET PROMOTER SCORE)

28 30
33

36** 

47***

2016 2017 2018 2019 2020

*NPS, Net Promoter Score =yritystä suosittelevat erittäin lojaalit – tyytymättömät asiakkaat ), 

Asteikko: 0-19 Tyydyttävä, 20-39 Hyvä, 40+ Erinomainen. 

** Uusi rullaava prosessi implementoitu v. 2019

***NPS:n tuloksien keskiarvo v. 2020,  vuoden 2020 tiedot rajalliset johtuen 6 kk:n katkosta 

haastatteluissa  COVID-19 –pandemian vuoksi 

HENKILÖSTÖN SITOUTUMINEN

81
6 PISTETTÄ YLI TOIMIALAN 

KESKIARVON
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TAVOITE 2030

40 %
UUSIUTUVAN HIILEN OSUUS 

KAIKISTA HIILTÄ SISÄLTÄVISTÄ 

RAAKA-AINEISTA 

OSUUS 2020

12 %
UUSIUTUVAN HIILEN OSUUS 

KAIKISTA HIILTÄ SISÄLTÄVISTÄ 

RAAKA-AINEISTA 

BIOPOHJAISTEN 

TUOTTEIDEN LIIKEVAIHTO 2020 

~100 milj. 

euroa

BIOPOHJAISTEN 

TUOTTEIDEN 

LIIKEVAIHTOTAVOITE 2030

>500 milj. 

euroa

H A L U A M M E  V A R M I S T A A  K A N N A T T A V A N   
K A S V U N  O L E M A L L A  J O H T A V A  K E S T Ä V I E N  

K E M I A L L I S T E N  R A T K A I S U J E N  
T O I M I T T A J A  V E S I - I N T E N S I I V I S I L L E  

T E O L L I S U U D E N A L O I L L E



D A N I M E R  S C I E N T I F I C

• Yksinoikeudellinen kumppanuus biohajoavien 
päällysteiden kehittämiseksi Kemiran 
sovelluksille paperi- ja pahvituotteisiin

• Danimerin kasvien siemeniin pohjautuvaa 
PHA*:ta käytetään biopohjaisten vaihtoehtojen 
kehityksessä muovipohjaiselle pinnoitteelle 

• ETENEMINEN: Tavoitteena valmistaa 
päällysteitä rajatulle määrälle kaupallisia 
sovelluksia vuonna 2021 ennen kuin 
laajempien tuotantomahdollisuuksien 
tutkimista

* polyhydroksialkanoaatti

Joulukuussa julkistetut kumppanuudet 
tärkeitä virstanpylväitä biopohjaisten 
tuotteiden strategiassamme

D U P O N T

• Yksinoikeudellinen kumppanuus, jonka myötä 
DuPont Nutrition & Biosciencen (nyt osa 
IFF:ää) kehittämän entsyymiteknologian avulla 
kehitetään biomateriaalialusta palvelemaan 
Kemiran tuotteita 

• Kumppanuus hyödyntää DuPontin alustaa, 
joka käyttää kasvipohjaisia ​​sokereita raaka-
aineina. Kemira tuo tuotteisiinsa liittyvän 
osaamisen.

• ETENEMINEN: Vuonna 2021 yhteistyö-
kumppanit työskentelevät yhteisen sovellus-
kehityksen parissa ennen pilottimyynnin 
toteuttamista vuosina 2022-2023.
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Uudet vastuullisuustavoitteet
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TURVALLISUUS

Korkea 
turvallisuustaso on 
liiketoiminnan 
perusta 

IHMISET

Vahvan 
yrityskulttuurin 
edistäminen ja 
sitoutuminen 
ihmisiin 

VESI

Veteen liittyvien 
riskien tehokkaan 
hallinnoinnin 
varmistaminen

KIERTOTALOUS

Asiakkaan 
resurssitehokkuuden 
parantaminen. 
Biopohjaisten ja 
kierrätettyjen raaka-
aineiden käytön 
lisääminen. 

ILMASTO

Kustannusten
alentaminen uusiutuvan
energian ja energia -
tehokkuuden avulla. 

Vähähiilisten tuotteiden
tarjonta.

UUDET KESKEISET 
SUORITUSKYKY-
MITTARIT

TRIF* 1,5 v. 2025
ja 1,1 v.  2030 
loppuun mennessä

Tavoite olla 
teollisuudenalan
parhaan 10 %:n 

joukossa
monimuotoisuudessa

vuoteen 2025 
mennessä

Veden käytön
intensiteetin jatkuva
parantaminen

Jäteintensiteetin
vähentämien 15 
%:lla vuoteen 2030 
mennessä

Scope
1 & 2 
kasvihuonepäästöt
-30 %

vuoteen 2030 
mennessä

Biopohjaiset tuotteet

>500 milj. euron
liikevaihto vuoteen
2030 mennessä

*TRIF = Työtapaturmien kokonaismäärä miljoonaa työtuntia kohti, Kemira + alihankkijat



Operatiiviset painopistealueet vuodelle 2021

• COVID-19-pandemian vaikutusten lieventäminen 
sekä yhtiön ja asiakkaiden liiketoimintojen 
jatkuvuuden turvaaminen. Ihmisten ja operatiivisten 
toimintojen turvallisuus etusijalla. 

• Suurempi paino kannattavassa kasvussa; tiukan 
kustannusten hallinnan jatkaminen

• Biopohjaisten tuotteiden strategia: kumppanuuksien 
kehittämisen jatkaminen sekä T&K:n painopiste 
uusien biopohjaisten ja kierrätettävien tuotteiden 
kaupallistamisessa.

• Operatiivinen ketteryys: kapasiteetin hyvän 
käyttöasteen varmistaminen ja kapasiteetin nopea 
lisääminen markkinoiden elpyessä

• Polymeerikapasiteetin lisäkapasiteetin 
rakentaminen Yhdysvalloissa sekä Etelä-Koreassa 
sekä valkaisukemian kapasiteetin laajennus 
Uruguayssa
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PETRI CASTRÉN, TALOUSJOHTAJA  
11.2.2021

12

Taloudelliset
tunnusluvut
Loka-joulukuu2020
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Vahva kannattavuus selvästi alhaisemmista 
myyntimääristä huolimatta 
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LIIKEVAIHTO JA ORGAANINEN  KASVU

(ed. vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna)
Milj. euroa

Orgaaaninen kasvu -4 % loka-joulukuussa 2020, 
-7 % vuonna 2020

• Q4 2020: Liikevaihto laski alentuneiden myyntimäärien ja 
-hintojen johdosta. Liikevaihto laski erityisesti liuskeöljy- ja 
-kaasuliiketoiminnassa sekä paino- ja kirjoituspapereissa 

• Orgaanisen liikevaihdon kasvu parani loppuvuotta kohden

Q4 2020: Operatiivinen käyttökateprosentti 
parani 17,8 %:iin, 2020: 17,9 % 

• Operatiivinen käyttökate parani alhaisemmasta liikevaihdosta
huolimatta. Suotuisa muuttuvien kustannusten kehitys ja 
kiinteiden kustannusten hyvä hallinta. Kiinan ja Alankomaiden
uusien investointien toimintaa tehostava positiivinen vaikutus
käyttökatteeseen jatkui. 

Loka-joulukuu 2020

90

108

29

Kiinteät kustannuksetQ4 2019 Muuttuvat kustannukset

-4

Myyntimäärät Myyntihinnat

-14

6 -4

Valuuttavaikutus

4

Muut Q4 2020

658
606

MyyntimäärätQ4 2019

-2%-2%

ValuuttavaikutusMyyntihinnat

-4% 0%

Yritysostot 
ja -myynnit

Q4 2020

OPERATIIVINEN KÄYTTÖKATESILTA, Milj. euroa



Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät

• Q4 2020:

• 14 milj. euroa koostuu vastuista  
liittyen Pohjolan Voiman kautta 
omistettuun pieneen, 
lakkautettavaan energiayhtiöön 
Suomessa 

• Pulp & Paper -segmentin 
organisaatiomuutoksen noin 4 milj. 
euron uudelleenjärjestelykulut 
Americas-alueella 

• Q1-Q3 2020:

• Noin 2 milj. euron 
uudelleenjärjestelykulut Oil & Gas
-liiketoiminnassa

• Korkeammat ympäristövaraukset 
liittyen suljetun tuotantolaitoksen 
kunnostamiseen Suomessa
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Vertailukelpoisuuteen 

vaikuttavat erät, milj. euroa

Q4 2020 Q4 2019 2020 2019

Käyttökatteessa -16,7 -20,5 -21,8 -27,7

Pulp & Paper -16,8 -20,8 -20,0 -25,8

Industry & Water 0,1 0,3 -1,8 -1,8

Poistoissa ja 

arvonalentumisissa
0,0 0,0 0,0 -1,9

Pulp & Paper 0,0 0,0 0,0 0,0

Industry & Water 0,0 0,0 0,0 -1,9

Vertailukelpoisuuten

vaikuttavat erät 

liikevoitossa yhteensä

-16,7 -20,5 -21,8 -29,6



9
5

-3 -10

-16
-20

-10

-2 -2

11
4

8

24

28
32

28
25

16

28

15

-9

-18

-26
-23

-16

-4

3

11

23

47
42

37
34

23
19

14

0
-4 -4

-14
-18

-23

-23 -13

0

16
13

13

26
36

38

29

11

-5

-13 -14

-25
-20

-32
-29

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

2016 2017 2018 2019 2020

Nettovaikutus käyttökatteeseen (myyntihinnat-muuttuvat kustannukset)

Myyntihinnat

Muuttuvat kustannukset
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Myyntihintojen ja muuttuvien kustannusten
nettovaikutus jatkui positiivisena

-180

-120

-60

0

60

120

180

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Brent-öljy, USD Myyntihinnat* Muuttuvat kustannukset

MYYNTIHINNAT VS. MUUTTUVAT KUSTANNUKSET
(liukuva 12 kk muutos ed. vuoden vastaavaan 

ajankohtaan verrattuna)
Milj. euroa

Milj. euroa

MYYNTIHINNAT JA MUUTTUVAT KUSTANNUKSET
(muutos ed. vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna)

* Rullaava 12 kk, muutos edelliseen vuoteen, milj. euroa



Vahva rahavirta
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AVAINLUVUT OVAT MILJ. EUROA

210

386

2017* 2018* 2019 2020

205

57

375

LIIKETOIMINTOJEN RAHAVIRTA

INVESTOINNIT ILMAN YRITYSOSTOJA

• Q4: liiketoimintojen rahavirta oli vahva 146,4 milj. 
euroa. Vuosi 2019 sisälsi 15 milj. euron ylikatteen 
palautuksen Kemiran lisäeläkesäätiö Neliapilalta. 

• Nettokäyttöpääoma parani vuoden 2020 kolmannesta 
neljänneksestä pääasiassa alempien varastojen ja 
suurempien velkojen takia. Nettokäyttöpääoma oli 197 
milj. euroa joulukuun lopussa 2020 (211 milj. euroa 
31.12.2019).

• Investointien arvioidaan olevan n. 200 milj. euroa 
vuonna 2021:

– Uruguayn tuotantolaitoksen laajennus palvelee UPM:n 
tulevaa sellutehdasta 

– Mobilen polymeerituotantolaitoksen tuotanto käynnistyy
vuoden 2021 toisella vuosipuoliskolla

59   53   73   

65   
53   

44

66   

44   
78   

2017 2018 2019 2020

98

65

98

Laajennus Parannus Ylläpito

150

201 196

1229

93

71

2335

64

88

143

121

65

190

39

65

Q1

Q2

Q3

Q4

50

61

117

146

*pre-IFRS16



Velkaantuneisuus taloudellisen tavoitteen 
alapuolella

694** 741**
811

759

31.12.2017 31.12.2018 31.12.2019 31.12.2020
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NETTOVELKA JA NETTOVELKA/OPERATIIVINEN 

KÄYTTÖKATE*

2,02,3

*Nettovelka / ed. 12 kk operativinen käyttökate

**pre-IFRS16

1,7

638**

2,2

2017* 2018* 2019 2020

9,7 % 9,8 %
11,2 %

12,1 %
OPERATIIVISEN SIDOTUN PÄÄOMAN TUOTTO, %

• Operatiivinen sidotun pääoman tuotto parani 
12,1 %:iin Pulp & Paper -segmentin ansiosta

• Pulp & Paper operatiivinen sidotun pääoman tuotto 
11,1 % (2019: 7,7 %)

• Industry & Water operatiivinen sidotun pääoman 
tuotto 13,9 % (2019: 17,6 %)

• Velkaantuneisuus 63 % - alle 75 % taloudellisen 
tavoitteen

• Nettovelan keskimääräinen korko ilman 
vuokrasopimusvelkaa on 1,9 % ja duraatio 20 kk

• IFRS 16 -vaikutus pois lukien nettovelkaluvut ovat:

– Velkaantumisaste 53 % 

– Nettovelka / operatiivinen käyttökate 1,6

*pre-IFRS16



Taloudelliset tavoitteet ja osinkopolitiikka 
päivitetty marraskuussa 

PÄIVITETYT TALOUDELLISET TAVOITTEET

• Markkinoita nopeampi liikevaihdon kasvu
(ennallaan)

• Operatiiivinen käyttökateprosentti 15-18 % 
(aiemmin 15-17 %)

• Velkaantuneisuus alle 75 % (ennallaan)

PÄIVITETTY OSINKOPOLITIIKKA

Kemiran osinkopolitiikan tavoitteena on jakaa
kilpailukykyistä ja ajan myötä kasvavaa osinkoa
(aiemmin: vakaa ja kilpailukykyinen osinko)
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Osinkoa ehdotetaan nostettavaksi 0,58 
euroon osakkeelta

• Osinkoa ehdotetaan nostettavaksi vuoden
2020 vahvan kannattavuuden ja 
rahavirran ansiosta

• Hallituksen ehdotus yhtiökokoukselle on  
0,58 euron osakekohtainen osinko, 
yhteensä 89 miljoonaa euroa. Osinko
ehdotetaan maksettavaksi kahdessa
erässä huhti- ja marraskuussa. 

• Hallituksella ei ole harkintavaltaa toisen 
osinkoerän suhteen

• Kemira on maksanut osinkoa joka vuosi, 
vuoden 1994 listautumisesta lähtien
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◼ Osakekohtainen osinko  Osinkotuotto
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Osinkotuotto on laskettu vuoden päätöskurssilla.

* Hallituksen ehdotus vuoden 2021 yhtiökokoukselle

*
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Vuoteen 2021 vaikuttavat tekijät

TUKEVAT

• Pulp & Paper -segmentin

uudelleenjärjestelyt Americas-

alueella; säästöt useita miljoonia

• Liuskeöljy- ja -kaasu- sekä

öljyhiekkojen vedenkäsittely-

markkinoiden odotetaan elpyvän

hiljalleen vuoden 2020 tasosta

• Osa kiinteiden kustannusten

säästöistä säilyy, erityisesti H1 

2021

• Kiinan ja Alankomaiden 

investointien toimintaa tehostavat 

vaikutukset 

EPÄVARMUUDET

• Maailman talouteen ja 

pandemiatilanteeseen liittyvien

epävarmuuksien vaikutukset

asiakkaisiin ja siten Kemiran

myyntimääriin

• Raaka-ainehintojen kehitys ja 

kyvykkyys myyntihintojen

tarkistuksiin sopimuksista

riippuen

PAINAVAT

• Liikevaihto: n. 20 milj. euron

negatiivinen vaikutus johtuen

pienen energiayhtiön

sulkemisesta Suomessa; ei

vaikutusta kannattavuuteen

• Valuuttakursseilla odotetaan

olevan negatiivinen

vaikutusliikevaihtoon ja  

operatiiviseen

käyttökatteeseen

OPERATIIVISEEN KÄYTTÖKATTEESEEN VAIKUTTAVAT TEKIJÄT VUONNA 2021



Näkymät vuodelle 2021
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NÄKYMÄT

LIIKEVAIHTO

Kemiran liikevaihdon paikallisissa valuutoissa, yritysostot 
ja -myynnit pois lukien, odotetaan kasvavan vuodesta 2020     
(2 427 miljoonaa euroa).

OPERATIIVINEN KÄYTTÖKATE

Kemiran operatiivisen käyttökatteen odotetaan olevan 
samalla tasolla tai hieman (alle 5 %) pienempi kuin vuonna 
2020 (435 miljoonaa euroa).

VUODEN 2021 TAUSTAOLETUKSET 

• COVID-19-pandemia aiheuttaa edelleen 

epävarmuutta, mutta Kemiran loppumarkkinoiden 

kysynnän odotetaan elpyvän vähitellen vuodesta 

2020 ennustetun talouskasvun mukaisesti:

• Pulp & Paper: kysyntä odotetaan säilyvän vakaana 

sellu- sekä pakkaus- ja kartonkikemikaaleissa. 

Paino- ja kirjoituspapereissa kysynnän 

vakaantuminen mahdollista COVID-19-pandemia 

normalisoituessa. 

• Industry & Water: kunnallinen 

vedenkäsittelyliiketoiminta odotetaan pysyvän 

vakaana, teollinen vedenkäsittely elpyvän vuodesta 

2020. Liuskeöljy- ja -kaasumarkkinoiden odotetaan 

elpyvän hiljalleen vuonna 2021, kysynnän 

öljyhiekkojen vedenkäsittelyssä odotetaan 

kasvavan vuodesta 2020. 

• Näkymissä oletetaan, ettei Kemiran tuotannossa tai 

toimitusketjussa tapahdu merkittäviä häiriöitä

• Valuuttakurssien odotetaan vaikuttavan negatiivisesti 

operatiiviseen käyttökatteeseen
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Liitteet
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SEGMENTTIJAKAUMA TUOTTEET
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MAANTIETEELLINEN JAKAUMA

Kemira lyhyesti
2020: LIIKEVAIHTO 2 427 MILJ. EUROA, OPERATIIVINEN KÄYTTÖKATE 435 MILJ. EUROA, 
OPERATIIVINEN KÄYTTÖKATEPROSENTTI 17,9 %, OPERATIIVISEN SIDOTUN PÄÄOMAN TUOTTO 12,1 %

◼ 20 %

Polymeerit

◼ 20 %

Saostus-

kemikaalit

◼ 15 %

Liimaus- ja 

lujuus-

kemikaalit

35 %

AMERICAS

1.USA

2.Kanada

3.Brasilia

55 %

EMEA

1.Suomi

2.Ruotsi

3. Iso-

Britannia

10 %

APAC

1.Kiina

2.Etelä-

Korea

3. Indonesia

◼ 60%
Pulp & Paper

◼ 40%
Industry & Water

ASIAKKAAT

Useita tuhansia asiakkaita

TOP 10 asiakasta tuo ~25 % liikevaihdosta 

TOP 50 asiakasta tuo ~50 % liikevaihdosta

#1 veden-

käsittelyssä

P-Amerikassa

ja Euroopassa

#2 kitkanvähentäjissä Pohjois-Amerikan

liuskeöljy- ja -kaasuliiketoiminnoissa

#2 globaalisti

ESIMERKKEJÄ SUURIMMISTA 

ASIAKKAISTA

Kaupungit, m.m.

Frankfurt, Berlin, New York,

Pariisi, Shanghai, Singapore

◼ 20 % Muut:

esim. vaahdon-

estoaineet, 

dispergointiaineet, 

ja biosidit

◼ 25 % Valkaisu-

ja sellukemikaalit

Liikevaihdon maantieteellinen jakauma ja  tuotejakauma ovat vuoden 2020 lukuja.  

Huom. Liikevaihto teollisuudenaloittain, tuotteittain sekä

maantieteellisesti pyöristetty lähimpään 5 %:iin
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Pulp & Paper – vahva toimija globaaleilla
markkinoilla

MARKET ENVIRONMENT LIIKEVAIHTO MAANTIETEELLISEN 

JAKAUMAN MUKAAN 

ASIAKASESIMERKKEJÄ

◼ 50 %

EMEA

◼ 35 %

Americas

◼ 15 % 

APAC

◼ 40 %

Valkaisu- ja

sellukemikaalit

◼ 25 %

Liimaus- ja

lujuuskemikaalit

◼ 20 %
Vaahdonesto-

aineet,

dispergointi-

aineet,

biosidit ja muut

prosessikemikaalit

◼ 10 %

Polymeerit

◼ 5 % Muut◼ 40 %

Sellu

◼ 20 %

Paperituotteet

◼ 40 %

Kartonki ja

pehmo-

paperi

-1-2 %2 %1%
Markkina-

kasvu*

2-3 %1 %1 %
Markkina-

kasvu*

Nouryon (sellu) #3

Solenis (paperi)* #1
Kemira (sellu ja paperi) markkinaosuus

~16% #2

Ecolab (paperi) #4
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* Solenis-BASF

Kurita (paperi) #5

*kemikaalimarkkinan kasvu 2021-2026

171
195 198 192

218

260

1 523

1 417

201720162015 2018 2019 2020

1 457 1 477
1 520 1 458

LIIKEVAIHTO JA OPERATIIVINEN 
KÄYTTÖKATE (milj. euroa)

LIIKEVAIHTO ASIAKASTYYPEITTÄIN LIIKEVAIHTO 
TUOTEKATEGORIOITTAIN

Huom. Liikevaihto teollisuudenaloittain, tuotteittain sekä

maantieteellisesti pyöristetty lähimpään 5 %:iin



LIIKEVAIHTO 
TUOTEKATEGORIOITTAIN
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LIIKEVAIHTO SOVELLUKSITTAIN  

Industry & Water – vahva asema valituissa
kategorioissa

LIIKEVAIHTO MAANTIETEELLISEN 

JAKAUMAN MUKAAN 

◼ 50%

Saostuskemikaalit

(koagulantit)

◼ 35 %

Polymeerit

◼ 15 %

Muut tuotteet, 

kuten

vaahdonesto-

aineet ja 

biosidit

2-3 %5-6 %2-3 %

◼ 55 %

EMEA

◼ 40 %

Americas

◼ 5 %

APAC

◼ 75 %

Vedenkäsittely

◼ 10 %

Muut

◼ 15 %

Oil & Gas

5-6 %3-4 %3-4 %

VEDENKÄSITTELY

Amsterdam

Barcelona

Frankfurt

Berlin

Oslo

Parisi

Tukholma

Los Angeles

Montreal

New York City

Toronto

Melbourne

Shanghai

Singapore

OIL & GAS

Markkina-

kasvu*

ASIAKASESIMERKIT
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MARKKINAYMPÄRISTÖ

Markkinaosuus

~30% koagulanteissa

~20% polymeereissa

Pääkilpailijat

koagulanteissa:

• Feralco (Eurooppa)

• Kronos (Eurooppa)

• Chemtrade (USA)

• USAlco (USA)

Markkinaosuus ~25 % 

polymeereissä liuskeöljy-

ja -kaasuliiketoiminnassa

Pääkilpailijat

polymeereissa (myös

vedenkäsittelyssä):

• SNF

• Solenis

• Solvay (vain O&G)

KUNNALLISET

asiakasesimerkit

TEOLLISET

asiakasesimerkit

Kunnallinen Industrial

LIIKEVAIHTO JA OPERATIIVINEN 
KÄYTTÖKATE (milj. euroa)

2014-2016 luvut ovat pro forma; luvut on yhdistetty kahdesta

segmentistä Municipal & Industrial ja Oil & Mining

Markkina-

kasvu*

*kemikaalimarkkinan kasvu 2021-2026 Huom. Liikevaihto teollisuudenaloittain, tuotteittain sekä

maantieteellisesti pyöristetty lähimpään 5 %:iin

956 906
970

116 107 114
131

192
175

1 009

20202015

1 073

2016 2017 2018 2019

1 136



Valuuttakurssimuutoksilla oli negatiivinen 
vaikutus liikevaihtoon ja operatiiviseen 
käyttökatteeseen 
• Suurin valuuttavaikutus syntyy 

translaatiovaikutuksesta

• Transaktioriski on rajallinen, koska liikevaihto ja 
kulut ovat pääsääntöisesti samassa valuutassa 
paikallisen tuotannon johdosta. Transaktioriski on 
pääosin suojattu. 

• 10 % muutoksella tärkeimmissä ulkomaisissa 
valuutoissa odotetaan olevan vuositasolla noin 15 
milj. euron vaikutus operatiiviseen 
käyttökatteeseen
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◼ 44 % EUR

◼ 8 % Muut

KEMIRAN LIIKEVAIHDON JAKAUMA 2020 

KEMIRAN KULUJAUKAUMA 2020 

◼ 2 % SEK

◼ 4 % CNY

◼ 4 % CAD

◼ 34 % USD

◼ 7 % Muut

◼ 5 % CNY

◼ 3 % CAD

◼ 3 % SEK

◼ 32 % USD

◼ 49 % EUR

◼ 2 % BRL

◼ 2 % GBP

◼ 2 % GBP

◼ 2 % BRL
Valuuttamuutoksilla oli -44 milj. euron vaikutus 

liikevaihtoon ja -8 milj. euron vaikutus 

operatiiviseen käyttökatteeseen vuonna 2020 

verrattuna vuoteen 2019.
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Milj. euroa Q4 2020 Q3 2020 Q2 2020 Q1 2020 Q4 2019 2020 2019

Liikevaihto 605,6 596,7 582,9 642,0 657,7 2 427,2 2 658,8

Operatiivinen käyttökate 107,9 113,0 105,7 108,5 90,1 435,1 410,0

operatiivinen käyttökate, % 17,8 % 18,9 % 18,1 % 16,9 % 13,7 % 17,9 % 15,4 %

Operatiivinen liikevoitto 57,0 62,3 57,6 60,8 42,4 237,7 224,0

operatiivinen liikevoitto, % 9,4 % 10,4 % 9,9 % 9,5 % 6,4 % 9,8 % 8,4 %

Tilikauden voitto 23,8 35,5 39,6 8,6 8,6 138,0 116,5

Osakekohtainen laimennettu 
tulos, euroa

0,14 0,24 0,22 0,25 0,05 0,86 0,72

Liiketoimintojen rahavirta 146,4 117,3 60,8 50,2 142,5 374,7 386,2

Investoinnit pl. yritysostot 66,0 49,4 44,1 36,1 81,4 195,6 201,1

Nettovelka 759 786 844 816 811 759 811

Nettokäyttöpääoma/liikevaihto* 9,9 % 10,1 % 10,2 % 10,7 % 11,1 % 9,9 % 10,7 %

Operatiivinen sidotun pääoman 
tuotto*

12,1 % 11,3 % 11,6 % 11,8 % 11,2 % 12.1% 11,2 %

Henkilöstö kauden lopussa 4 921 4 999 5 106 5 075 5 062 4,921 5 062

Avainluvut

* liukuva 12 kk
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Milj. euroa Q4 2020 Q4 2019 2020 2019

Tilikauden tulos 24 9 138 116

Oikaisut yhteensä 84 81 298 302

Nettokäyttöpääoman muutos 50 83 -3 45

Rahoituskulut -5 -9 -22 -39

Maksetut verot -7 -21 -37 -39

Liiketoimintojen rahavirta 146 142 375 386

Tytäryritysten hankinnat, liiketoimintakaupat ja  
investoinnit osakkuusyrityksiin

0 -1 -3 -3

Investoinnit ilman yritysostoja -66 -82 -196 -201

Luovutustulos 2 0 2 8

Muutos pitkäaikaisissa saatavissa -6 0 -6 0

Rahavirta investointien jälkeen 77 60 173 190

Rahavirta
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Pulp & Paper

*12 kuukauden liukuva keskiarvo

Milj. euroa Q4 2020 Q3 2020 Q2 2020 Q1 2020 Q4 2019 2020 2019

Liikevaihto 370,0 352,2 357,0 378,5 385,9 1 457,6 1 522,9

Operatiivinen käyttökate 68,9 65,5 65,6 60,2 52,6 260,2 218,3

operatiivinen käyttökate, % 18,6 % 18,6 % 18,4 % 15,9 % 13,6 % 17,9 % 14,3 %

Operatiivinen liikevoitto 37,5 34,8 35,7 30,1 22,5 138,0 99,2

operatiivinen liikevoitto, % 10,1 % 9,9 % 10,0 % 8,0 % 5,8 % 9,5 % 6,5 %

Operatiivinen sidotun pääoman 
tuotto*

11,1 % 9,8 % 9,5 % 8,5 % 7,7 % 11,1 % 7,7 %

Investoinnit pl. yritysostot 33,6 23,0 21,0 14,3 43,6 91,9 109,7

Rahavirta investointien jälkeen 59,1 49,7 27,3 26,1 33,5 162,2 139,4

AVAINLUVUT
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Industry & Water

*12 kuukauden liukuva keskiarvo

Milj. euroa Q4 2020 Q3 2020 Q2 2020 Q1 2020 Q4 2019 2020 2019

Liikevaihto 235,6 244,4 225,9 263,6 271,8 969,5 1 135,9

Operatiivinen käyttökate 39,0 47,6 40,0 48,2 37,5 174,8 191,7

operatiivinen käyttökate, % 16,6 % 19,5 % 17,7 % 18,3 % 13,8 % 18,0 % 16,9 %

Operatiivinen liikevoitto 19,5 27,5 21,9 30,7 19,9 99,7 124,7

operatiivinen liikevoitto, % 8,3 % 11,3 % 9,7 % 11,7 % 7,3 % 10,3 % 11,0 %

Operatiivinen sidotun pääoman 
tuotto*

13,9 % 14,0 % 15,5 % 17,6 % 17,6 % 13,9 % 17,6 %

Investoinnit pl. yritysostot 32,4 26,4 23,1 21,8 37,8 103,6 91,4

Rahavirta investointien jälkeen 29,2 25,7 2,3 12,6 57,3 69,8 128,7

AVAINLUVUT

11 .2 .20 21 Q4 2020  T ULOS E S IT YS  



2020

Liikevaihdon jakautuminen maittain

11 .2 .20 21 Q4 2020  T ULOS E S IT YS  32

Yhdysvallat 24 %

Kanada 6 %

Brasilia 2 %
Uruguay 2 %

Muu Amerikka 1 %

Suomi 15 %
Ruotsi 6 %

Saksa 4 %

Puola 3 %

Iso-Britannia 4 %

Espanja 3 %

Muu APAC 6 %

Kiina 5 %

Venäjä 3 %

Alankomaat 2 %

Ranska 2 %

Italia 2 %

Muu EMEA 8 %

Norja 2 %



Tärkeää tietoa taloudellisista tunnusluvuista

Kemira esittää tiettyjä taloudellisia tunnuslukuja (vaihtoehtoiset tunnusluvut), joita ei ole 
määritelty IFRS-standardissa. Kemira uskoo pääomamarkkinoiden ja Kemiran johdon 
seuraamien vaihtoehtoisten tunnuslukujen, kuten orgaaninen kasvu (liikevaihdon kasvu 
paikallisissa valuutoissa, yritysostot ja -myynnit pois lukien), käyttökate, operatiivinen 
käyttökate, operatiivinen liikevoitto, rahavirta investointien jälkeen ja velkaantumisaste, 
antavan hyödyllistä ja vertailukelpoista tietoa Kemiran liiketoiminnan kehityksestä ja 
taloudellisesta tilanteesta. Tietyt vaihtoehtoiset tunnusluvut ovat myös palkitsemisen 
tuloskriteerejä.  

Kemiran esittämiä vaihtoehtoisia tunnuslukuja ei pidä tarkastella erillään vastaavista IFRS-
tunnusluvuista, ja niitä tulee lukea yhdessä lähinnä vastaavien IFRS-tunnuslukujen kanssa. 
Tunnuslukujen laskentakaavat ovat luettavissa tässä raportissa ja osoitteessa www.kemira.fi 
> Sijoittajat > Taloustieto. 

Kaikki tilinpäätöstiedotteen luvut on pyöristetty erikseen, minkä seurauksena yksittäisten 
lukujen summat saattavat hieman poiketa esitetyistä summista. 
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*Liikevaihdon kasvu paikallisissa valuutoissa yritysostot ja -myynnit pois lukien 




